２０２５年６月３０日

各 位

株式会社 もみじ銀行

ＮＩＫＫＯ ＳＯＬＡＲ ＰＬＡＮＴ１合同会社との

「グリーンローン(ＹＭｆｇフレームワーク方式)」契約の締結について

もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、ＮＩＫＫＯ ＳＯＬＡＲ ＰＬＡＮＴ１合同会社のカー

ボンニュートラルの実現に向けた取り組みをサポートするため「グリーンローン（ＹＭfgフ

レームワーク方式）」契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

グリーンローン（ＹＭfgフレームワーク方式）は、「グリーンローン原則」および環境省

「グリーンローンおよびサステナビリティ・リンク・ローンガイドライン」との整合性に関

する外部評価の認証を内包したパッケージ型の商品です。

当行は、地域金融機関としてＳＤＧｓ/ＥＳＧへの取り組みを強化し、様々な事業活動を

通じて、多様な課題の解決に取り組み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可

能な社会の実現に貢献してまいります。

記

１. 企業概要

企 業 名 ＮＩＫＫＯ ＳＯＬＡＲ ＰＬＡＮＴ１合同会社

所 在 地 広島県広島市安佐北区落合二丁目３０番１８号

代 表 社 員 株式会社日紅コンストラクション 職務執行者 佐々木 直哉

業 種 電気業

サステナビリティ向上

に向けた取り組み等

当社は、株式会社日紅コンストラクションの出資によって設立

された特定目的法人（ＳＰＣ）で、再生可能エネルギー発電事業

を中心事業としています。

２０５０年の脱炭素社会の実現を目指し、環境にやさしい再生

可能エネルギー由来の電源を開発しております。

この度、広島県および山口県にて太陽光発電設備を新設し、発

電する環境価値（非化石証書）付きのクリーン電気を、小売電気

事業者（北陸電力株式会社）を介し、直接需要家へ託送すること

となりました。

今後も再生可能エネルギー電源の開発を進め、カーボンニュー

トラルを目指す企業様に長期的なサポートを行い、持続可能な社

会の実現に貢献してまいります。

２. ローン概要

契 約 日 ２０２５年６月３０日

融 資 金 額 ２２２百万円

期 間 １７年

資 金 使 途 太陽光発電設備資金

３. 対象プロジェクト及び環境改善効果

プ ロ ジ ェ ク ト 太陽光発電設備による再生可能エネルギー発電事業

想 定 発 電 量 約２１０万 kWh／年

４. 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グルー

プサステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題

である「マテリアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑤

省資源・省／創エネルギーへの対応」「⑥大気汚染・気候変動への対応」の実現に資する取

り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８０-４７７９－２６０２